CRMV / PR

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Parana - CRMV-PR
CNPJ: 75.103.192/0001-60

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 9.545.800,00 8.925.800,00 8.500.672,33 -425.127,67
RECEITA TRIBUTARIA 810.000,00 880.000,00 887.113,83 7.113,83
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 810.000,00 880.000,00 887.113,83 7.113,83
TAXAS E EMOLUMENTOS 810.000,00 880.000,00 887.113,83 7.113,83
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 7.019.000,00 6.719.000,00 6.298.070,60 -420.929,40
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 7.019.000,00 6.719.000,00 6.298.070,60 -420.929,40
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 3.455.000,00 3.305.000,00 3.282.284,90 -22.715,10
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 3.564.000,00 3.414.000,00 3.015.785,70 -398.214,30
RECEITA PATRIMONIAL 200,00 200,00 0,00 -200,00
RECEITAS MOBILIARIAS 200,00 200,00 0,00 -200,00
RECEITAS MOBILIARIAS 200,00 200,00 0,00 -200,00
RECEITAS DE SERVICOS 57.800,00 67.800,00 69.346,34 1.546,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 57.800,00 67.800,00 69.346,34 1.546,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 57.800,00 67.800,00 69.346,34 1.546,34
RECEITAS FINANCEIRAS 1.342.500,00 942.500,00 896.985,34 -45.514,66
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 146.000,00 106.000,00 98.223,52 -7.776,48
JUROS DE MORA 144.000,00 104.000,00 98.223,52 -5.776,48
OUTROS JUROS 1.500,00 1.500,00 0,00 -1.500,00
OUTROS ENCARGOS 500,00 500,00 0,00 -500,00
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CRMV / PR

RECEITAS ORCAMENTARIAS

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA
OUTRAS ATUALIZAGOES MONETARIAS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

255.500,00
254.000,00
1.500,00
500,00
500,00
90.500,00
50.000,00
40.500,00
850.000,00
850.000,00
316.300,00
316.300,00
10.000,00
306.300,00
5.271.300,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
5.171.300,00
5.171.300,00
0,00

14.817.100,00

0,00

14.817.100,00

DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

225.500,00
224.000,00
1.500,00
500,00
500,00
140.500,00
50.000,00
90.500,00
470.000,00
470.000,00
316.300,00
316.300,00
10.000,00
306.300,00
5.271.300,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
5.171.300,00
5.171.300,00
0,00

14.197.100,00

0,00

14.197.100,00

DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

197.962,81
197.962,81
0,00

0,00

0,00
149.594,09
45.219,37
104.374,72
451.204,92
451.204,92
349.156,22
349.156,22
29.972,47
319.183,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.500.672,33

4.942,70

8.505.615,03

DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

SALDO

-27.537,19
-26.037,19
-1.500,00
-500,00
-500,00
9.094,09
-4.780,63
13.874,72
-18.795,08
-18.795,08
32.856,22
32.856,22
19.972,47
12.883,75
-5.271.300,00
-100.000,00
-100.000,00
-100.000,00
-5.171.300,00
-5.171.300,00
0,00

-5.696.427,67

4.942,70

-5.691.484,97

INICIAL

ATUALIZADA

EMPENHADAS

LIQUIDADAS

PAGAS

Pagina:2/3



CRMV / PR

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
9.545.800,00

5.080.900,00
3.251.200,00
71.000,00
732.100,00
266.600,00
747.000,00
13.000,00
4.129.660,00
427.900,00
3.701.760,00
35.000,00
35.000,00
45.240,00
45.240,00
255.000,00
255.000,00
5.271.300,00
5.271.300,00

5.271.300,00
14.817.100,00
0,00
14.817.100,00

ATUALIZADA
8.925.800,00

5.020.900,00
3.186.600,00
36.000,00
707.100,00
244.300,00
843.900,00
3.000,00
3.564.560,00
320.700,00
3.243.860,00
35.000,00
35.000,00
45.240,00
45.240,00
260.100,00
260.100,00
5.271.300,00
5.271.300,00

5.271.300,00
14.197.100,00
0,00
14.197.100,00

EMPENHADAS
7.780.620,99

4.911.959,16
3.146.953,88
14.399,95
689.434,97
242.597,86
818.572,50
0,00
2.755.962,57
228.085,65
2.527.876,92
13.200,00
13.200,00
21.558,55
21.558,55
77.940,71
77.940,71
724.994,04
724.994,04

724.994,04
8.505.615,03
0,00
8.505.615,03

LIQUIDADAS
7.684.704,81

4.911.959,16
3.146.953,88
14.399,95
689.434,97
242.597,86
818.572,50
0,00
2.660.200,39
226.662,06
2.433.538,33
13.200,00
13.200,00
21.404,55
21.404,55
77.940,71
77.940,71
569.085,04
569.085,04

569.085,04
8.253.789,85
0,00
8.253.789,85

PAGAS
7.658.788,75

4.911.959,16
3.146.953,88
14.399,95
689.434,97
242.597,86
818.572,50
0,00
2.634.344,33
222.311,07
2.412.033,26
13.200,00
13.200,00
21.344,55
21.344,55
77.940,71
77.940,71
558.283,04
558.283,04

558.283,04
8.217.071,79
0,00
8.217.071,79

1.145.179,01
108.940,84
39.646,12
21.600,05
17.665,03
1.702,14
25.327,50
3.000,00
808.597,43
92.614,35
715.983,08
21.800,00
21.800,00
23.681,45
23.681,45
182.159,29
182.159,29
4.546.305,96
4.546.305,96

4.546.305,96
5.691.484,97
0,00
5.691.484,97
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