CRMV / PR

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Paraná - CRMV-PR

CNPJ: 75.103.192/0001-60

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	9.545.800,00	8.925.800,00	8.500.672,33	-425.127,67
RECEITA TRIBUTÁRIA	810.000,00	880.000,00	887.113,83	7.113,83
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	810.000,00	880.000,00	887.113,83	7.113,83
TAXAS E EMOLUMENTOS	810.000,00	880.000,00	887.113,83	7.113,83
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	7.019.000,00	6.719.000,00	6.298.070,60	-420.929,40
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	7.019.000,00	6.719.000,00	6.298.070,60	-420.929,40
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	3.455.000,00	3.305.000,00	3.282.284,90	-22.715,10
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	3.564.000,00	3.414.000,00	3.015.785,70	-398.214,30
RECEITA PATRIMONIAL	200,00	200,00	0,00	-200,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	200,00	200,00	0,00	-200,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	200,00	200,00	0,00	-200,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	57.800,00	67.800,00	69.346,34	1.546,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	57.800,00	67.800,00	69.346,34	1.546,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	57.800,00	67.800,00	69.346,34	1.546,34
RECEITAS FINANCEIRAS	1.342.500,00	942.500,00	896.985,34	-45.514,66
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	146.000,00	106.000,00	98.223,52	-7.776,48
JUROS DE MORA	144.000,00	104.000,00	98.223,52	-5.776,48
OUTROS JUROS	1.500,00	1.500,00	0,00	-1.500,00
OUTROS ENCARGOS	500,00	500,00	0,00	-500,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS			255.500,00	225.500,00	197.962,81	-27.537,19
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			254.000,00	224.000,00	197.962,81	-26.037,19
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS			1.500,00	1.500,00	0,00	-1.500,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS			500,00	500,00	0,00	-500,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS			500,00	500,00	0,00	-500,00
MULTA POR MORA			90.500,00	140.500,00	149.594,09	9.094,09
MULTAS POR MORA			50.000,00	50.000,00	45.219,37	-4.780,63
OUTRAS MULTAS			40.500,00	90.500,00	104.374,72	13.874,72
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			850.000,00	470.000,00	451.204,92	-18.795,08
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			850.000,00	470.000,00	451.204,92	-18.795,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			316.300,00	316.300,00	349.156,22	32.856,22
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			316.300,00	316.300,00	349.156,22	32.856,22
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES			10.000,00	10.000,00	29.972,47	19.972,47
DÍVIDA ATIVA			306.300,00	306.300,00	319.183,75	12.883,75
RECEITAS DE CAPITAL			5.271.300,00	5.271.300,00	0,00	-5.271.300,00
ALIENAÇÃO DE BENS			100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS			100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS			5.171.300,00	5.171.300,00	0,00	-5.171.300,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS			5.171.300,00	5.171.300,00	0,00	-5.171.300,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			14.817.100,00	14.197.100,00	8.500.672,33	-5.696.427,67
DÉFICIT			0,00	0,00	4.942,70	4.942,70
TOTAL			14.817.100,00	14.197.100,00	8.505.615,03	-5.691.484,97
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	9.545.800,00	8.925.800,00	7.780.620,99	7.684.704,81	7.658.788,75	1.145.179,01
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	5.080.900,00	5.020.900,00	4.911.959,16	4.911.959,16	4.911.959,16	108.940,84
PESSOAL	3.251.200,00	3.186.600,00	3.146.953,88	3.146.953,88	3.146.953,88	39.646,12
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	71.000,00	36.000,00	14.399,95	14.399,95	14.399,95	21.600,05
ENCARGOS PATRONAIS	732.100,00	707.100,00	689.434,97	689.434,97	689.434,97	17.665,03
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	266.600,00	244.300,00	242.597,86	242.597,86	242.597,86	1.702,14
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	747.000,00	843.900,00	818.572,50	818.572,50	818.572,50	25.327,50
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	13.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	4.129.660,00	3.564.560,00	2.755.962,57	2.660.200,39	2.634.344,33	808.597,43
MATERIAL DE CONSUMO	427.900,00	320.700,00	228.085,65	226.662,06	222.311,07	92.614,35
SERVIÇOS	3.701.760,00	3.243.860,00	2.527.876,92	2.433.538,33	2.412.033,26	715.983,08
TRANSFERENCIAS CORRENTES	35.000,00	35.000,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00	21.800,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	35.000,00	35.000,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00	21.800,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	45.240,00	45.240,00	21.558,55	21.404,55	21.344,55	23.681,45
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	45.240,00	45.240,00	21.558,55	21.404,55	21.344,55	23.681,45
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	255.000,00	260.100,00	77.940,71	77.940,71	77.940,71	182.159,29
FATOS GERADORES DIVERSOS	255.000,00	260.100,00	77.940,71	77.940,71	77.940,71	182.159,29
DESPESAS DE CAPITAL	5.271.300,00	5.271.300,00	724.994,04	569.085,04	558.283,04	4.546.305,96
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	5.271.300,00	5.271.300,00	724.994,04	569.085,04	558.283,04	4.546.305,96
INVESTIMENTOS	5.271.300,00	5.271.300,00	724.994,04	569.085,04	558.283,04	4.546.305,96
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	14.817.100,00	14.197.100,00	8.505.615,03	8.253.789,85	8.217.071,79	5.691.484,97
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	14.817.100,00	14.197.100,00	8.505.615,03	8.253.789,85	8.217.071,79	5.691.484,97